
 

 

 

 
Decreto n. 3567 
 
 

 
 
 

IL RETTORE 

 

 

Dipartimento per gli Studenti e la Formazione Post Laurea 
Area Master, Corsi di Perfezionamento, Alta Formazione  

Oggetto: Decreto di proroga  
 
 

 

 

VISTO il  Decreto Ministeriale 22 Ottobre 2004, n. 270, “Modifiche al Regolamento recante 
norme concernenti l’autonomia didattica degli Atenei, approvato con Decreto del 
Ministro dell’Università e della Ricerca Scientifica e Tecnologica 3 Novembre 1999, n. 
509 ” e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento per la disciplina dei Corsi  di Master Universitari e Short Master 
Universitari , emanato con D. R. n. 2488 del 18.07.2014,  ed in particolare l’art. 6, che  
stabilisce che le proposte di istituzione ed attivazione dei Master Universitari,  
possono essere presentate nel termine ordinatorio del 30 Aprile di ciascun anno; 

VISTO il Regolamento per la disciplina dei Corsi  di Formazione Finalizzata, emanato con D. R. 
n. 296 del 23.01.2013 ed in particolare l’art. 5, che  stabilisce il termine per la 
presentazione delle proposte di istituzione ed attivazione dei Corsi, al 31 Marzo di 
ogni anno accademico; 

VISTO le richieste pervenute dai  Coordinatori dei Corsi, con cui hanno chiesto  di riaprire i 
termini per la presentazione delle  suddette proposte, in analogia con quanto previsto nel 
Regolamento per la disciplina dei Master e Short Master;    

SENTITO il parere favorevole espresso dalla Commissione per la Formazione Post Laurea, riunitasi 
il 27 e 28 Ottobre 2014; 

ACCERTATO  che è in fase di rivisitazione il testo del Regolamento per la disciplina dei Corsi di 
Formazione Finalizzata; 

CONSIDERATO che le richiamate richieste sono motivate  dall’esigenza di consentire, tra l’altro, una 
maggiore diffusione dei Corsi; 

 

DECRETA 
 

di  differire  al  09 Gennaio 2015,  il termine per la presentazione delle proposte di istituzione e attivazione 
dei Corsi di Formazione Finalizzata,  per l’A.A. 2014/2015. 
 
Il presente Decreto sarà sottoposto a ratifica nelle prossime riunioni del Senato Accademico e del Consiglio 
di Amministrazione.     
Bari, lì 27/11/2014 
 
 
                                                             
                                                                                                                           F.to IL RETTORE 

 
 
 


